

正味財産増減計算書

令和3年 4月 1日から令和4年 3月31日まで

(単位:円)

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|--------------------------------|-----------------|-----------------|-----------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | [3,959,333] | [5,014,070] | [△ 1,054,737] |
| 基本財産受取利息 | 3,959,333 | 5,014,070 | △ 1,054,737 |
| 特定資産運用益 | [786,415] | [807,980] | [△ 21,565] |
| 退職給付引当資産受取利息 | 785,998 | 805,891 | △ 19,893 |
| シルバー人材センター事業基金資産受取利息 | 417 | 2,089 | △ 1,672 |
| 受取補助金等 | [969,807,890] | [927,358,087] | [42,449,803] |
| 受取国庫補助金 | 20,940,000 | 15,888,000 | 5,052,000 |
| 受取都補助金 | 930,673,890 | 879,169,284 | 51,504,606 |
| 受取民間補助金 | 1,566,000 | 1,572,000 | △ 6,000 |
| 受取補助金等振替額 | 16,628,000 | 30,728,803 | △ 14,100,803 |
| 事業収益 | [6,104,938,708] | [5,057,615,199] | [1,047,323,509] |
| シルバー派遣事業収益 | 1,625,114,483 | 1,305,826,691 | 319,287,792 |
| 高齢者活躍人材確保育成事業収益 | 53,280,728 | 56,725,283 | △ 3,444,555 |
| 広域提案事業収益 | 21,742,510 | 18,009,773 | 3,732,737 |
| 障害者委託訓練事業受託収益 | 100,487,354 | 84,658,758 | 15,828,596 |
| 中小企業障害者雇用応援連携事業受託収益 | 38,783,489 | 40,603,830 | △ 1,820,341 |
| しごとセンター等受託事業収益 | 3,914,835,832 | 3,210,384,695 | 704,451,137 |
| 女性就業対策事業受託収益 | 138,388,802 | 134,569,215 | 3,819,587 |
| デジタル人材確保・就職促進事業受託収益 | 61,641,139 | 0 | 61,641,139 |
| 飲食業・観光業向け人材確保支援事業受託収益 | 62,914,279 | 0 | 62,914,279 |
| 若年者地域連携事業受託収益 | 0 | 21,747,273 | △ 21,747,273 |
| 中小企業採用力向上支援事業受託収益 | 0 | 94,267,164 | △ 94,267,164 |
| 企業による保育施設設置支援事業受託収益 | 37,270,028 | 40,697,781 | △ 3,427,753 |
| シルバー保険事業収益 | 50,480,064 | 50,124,736 | 355,328 |
| 基金事業収益 | [5,555,126,839] | [3,243,203,686] | [2,311,923,153] |
| 職場内障害者サポーター事業基金事業収益 | 68,907,894 | 69,764,499 | △ 856,605 |
| 緊急就職支援事業基金事業収益 | 62,479 | 0 | 62,479 |
| 若者正社員チャレンジ事業基金事業収益 | 375,938,415 | 366,595,857 | 9,342,558 |
| 東京しごと塾事業基金事業収益 | 171,686,912 | 164,073,610 | 7,613,302 |
| ミドルチャレンジ事業基金事業収益 | 136,941,155 | 139,925,658 | △ 2,984,503 |
| 雇用創出・安定化支援事業基金事業収益 | 2,311,444,152 | 0 | 2,311,444,152 |
| 成長産業分野キャリア形成支援事業基金事業収益 | 126,152,223 | 0 | 126,152,223 |
| 団体別採用力スパイラルアップ事業基金事業収益 | 884,102 | 309,576,262 | △ 308,692,160 |
| 業界別人材確保支援事業基金事業収益 | 88,758,880 | 36,207,365 | 52,551,515 |
| 働き方改革支援事業基金事業収益 | 113,340,061 | 103,661,714 | 9,678,347 |
| テレワーク促進・働く女性応援等事業基金事業収益 | 161,809,554 | 23,821,482 | 137,988,072 |
| 中小企業人材確保総合サポート事業基金事業収益 | 257,061,917 | 0 | 257,061,917 |
| 企業主導型保育施設設置促進事業基金事業収益 | 198,016,694 | 11,553,958 | 186,462,736 |
| 働くパパママ育休取得応援事業基金事業収益 | 31,992,293 | 29,407,502 | 2,584,791 |
| 介護休業取得応援事業基金事業収益 | 9,103,658 | 8,924,119 | 179,539 |
| テレワーク導入促進整備補助事業基金事業収益 | 24,410,585 | 16,624,268 | 7,786,317 |
| 事業継続緊急対策(テレワーク)事業基金事業収益 | 577,214,204 | 1,908,798,268 | △ 1,331,584,064 |
| 小規模テレワークコーナー設置促進事業基金事業収益 | 27,393,260 | 0 | 27,393,260 |
| テレワーク定着トライアル緊急支援事業基金事業収益 | 327,081,314 | 0 | 327,081,314 |
| ソーシャルファーム支援事業基金事業収益 | 71,588,790 | 46,535,761 | 25,053,029 |
| 妊娠中の女性労働者に係る母性健康管理措置促進事業基金事業収益 | 8,423,218 | 7,723,745 | 699,473 |
| 雇用安定化・就業支援に係る採用・定着促進事業基金事業収益 | 15,349,390 | 9,178 | 15,340,212 |
| 中小企業従業員融資に係る利子補給支払事業基金事業収益 | 96,361 | 440 | 95,921 |
| 新型コロナウイルス感染症緊急対策事業基金事業収益 | 328,656,309 | 0 | 328,656,309 |
| 中小企業人材確保のための奨学金返還支援事業基金事業収益 | 46,728,998 | 0 | 46,728,998 |
| エッセンシャルワーカー事業基金事業収益 | 76,084,021 | 0 | 76,084,021 |
| 雑収益 | [3,541,308] | [3,347,681] | [193,627] |
| 雑収益 | 3,541,308 | 3,347,681 | 193,627 |
| 経常収益計 | 12,638,160,493 | 9,237,346,703 | 3,400,813,790 |

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|----------------|------------------|-----------------|-----------------|
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | [12,606,183,569] | [9,225,877,368] | [3,380,306,201] |
| 職員給料 | 455,388,411 | 377,778,860 | 77,609,551 |
| 諸手当 | 149,963,713 | 127,174,030 | 22,789,683 |
| 法定福利費 | 266,255,783 | 244,055,729 | 22,200,054 |
| 退職給付費用 | 36,143,124 | 47,944,860 | △ 11,801,736 |
| 嘱託員等報酬 | 699,266,726 | 737,839,429 | △ 38,572,703 |
| 臨時雇賃金 | 1,275,937,310 | 1,043,297,668 | 232,639,642 |
| 福利厚生費 | 12,689,644 | 9,912,375 | 2,777,269 |
| 超過勤務手当 | 103,702,688 | 137,714,275 | △ 34,011,587 |
| 旅費交通費 | 6,070,749 | 5,255,110 | 815,639 |
| 諸謝金 | 126,763,625 | 75,185,750 | 51,577,875 |
| 消耗品費 | 74,190,926 | 120,145,590 | △ 45,954,664 |
| 会議費 | 56,989 | 65,830 | △ 8,841 |
| 印刷製本費 | 40,927,263 | 39,555,731 | 1,371,532 |
| 修繕費 | 1,683,551 | 2,498,030 | △ 814,479 |
| 通信運搬費 | 43,780,848 | 45,253,814 | △ 1,472,966 |
| 手数料 | 76,275,312 | 87,885,147 | △ 11,609,835 |
| 光熱水料費 | 72,040,632 | 49,429,800 | 22,610,832 |
| 委託費 | 7,756,903,516 | 4,943,996,353 | 2,812,907,163 |
| 賃借料 | 725,029,178 | 729,747,149 | △ 4,717,971 |
| 工事費 | 306,052,729 | 38,314,148 | 267,738,581 |
| 消耗什器備品費 | 0 | 2,909,438 | △ 2,909,438 |
| 支払助成金 | 36,760,040 | 11,649,120 | 25,110,920 |
| 支払負担金 | 11,226,489 | 11,904,336 | △ 677,847 |
| 租税公課 | 213,569,335 | 232,812,956 | △ 19,243,621 |
| 支払利息 | 2,905,079 | 1,487,745 | 1,417,334 |
| 雑費 | 0 | 4,389 | △ 4,389 |
| 減価償却費 | 19,740,909 | 14,480,706 | 5,260,203 |
| 賞与引当金繰入額 | 92,859,000 | 87,579,000 | 5,280,000 |
| 管理費 | [22,112,883] | [22,618,578] | [△ 505,695] |
| 役員報酬 | 240,000 | 225,000 | 15,000 |
| 法定福利費 | 7,749,140 | 7,422,834 | 326,306 |
| 福利厚生費 | 143,660 | 116,094 | 27,566 |
| 超過勤務手当 | 1,314,037 | 589,186 | 724,851 |
| 旅費交通費 | 38,852 | 43,046 | △ 4,194 |
| 諸謝金 | 1,722,680 | 1,559,880 | 162,800 |
| 消耗品費 | 312,918 | 115,452 | 197,466 |
| 会議費 | 1,944 | 1,944 | 0 |
| 印刷製本費 | 609,662 | 716,641 | △ 106,979 |
| 通信運搬費 | 627,002 | 1,182,959 | △ 555,957 |
| 手数料 | 500,284 | 621,449 | △ 121,165 |
| 委託費 | 2,751,407 | 2,705,698 | 45,709 |
| 賃借料 | 962,456 | 987,223 | △ 24,767 |
| 支払負担金 | 4,675,447 | 4,513,370 | 162,077 |
| 租税公課 | 124,031 | 1,390,724 | △ 1,266,693 |
| 支払利息 | 1,062 | 1,757 | △ 695 |
| 雑費 | 295,805 | 398,272 | △ 102,467 |
| 減価償却費 | 42,496 | 27,049 | 15,447 |
| 経常費用計 | 12,628,296,452 | 9,248,495,946 | 3,379,800,506 |
| 当期経常増減額 | 9,864,041 | △ 11,149,243 | 21,013,284 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 固定資産除却損 | [4] | [1] | [3] |
| 什器備品除却損 | 4 | 1 | 3 |
| 経常外費用計 | 4 | 1 | 3 |
| 当期経常外増減額 | △ 4 | △ 1 | △ 3 |
| 税引前当期一般正味財産増減額 | 9,864,037 | △ 11,149,244 | 21,013,281 |
| 法人税、住民税及び事業税等 | [3,968,600] | [1,710,100] | [2,258,500] |

| 科 目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|---------------|----------------|----------------|---------------|
| 当期一般正味財産増減額 | 5,895,437 | △ 12,859,344 | 18,754,781 |
| 一般正味財産期首残高 | 27,942,143 | 40,801,487 | △ 12,859,344 |
| 一般正味財産期末残高 | 33,837,580 | 27,942,143 | 5,895,437 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 基本財産運用益 | [3,843,065] | [5,022,993] | [△ 1,179,928] |
| 基本財産受取利息 | 3,843,065 | 5,022,993 | △ 1,179,928 |
| 特定資産運用益 | [770,791] | [780,643] | [△ 9,852] |
| 退職給付引当資産受取利息 | 770,791 | 780,643 | △ 9,852 |
| 受取補助金等 | [16,628,000] | [15,324,000] | [1,304,000] |
| 受取都補助金 | 16,628,000 | 15,324,000 | 1,304,000 |
| 一般正味財産への振替額 | [△ 21,210,267] | [△ 36,490,516] | [15,280,249] |
| 一般正味財産への振替額 | (△ 21,210,267) | (△ 36,490,516) | (15,280,249) |
| 当期指定正味財産増減額 | 31,589 | △ 15,362,880 | 15,394,469 |
| 指定正味財産期首残高 | 495,294,453 | 510,657,333 | △ 15,362,880 |
| 指定正味財産期末残高 | 495,326,042 | 495,294,453 | 31,589 |
| III 正味財産期末残高 | 529,163,622 | 523,236,596 | 5,927,026 |